
Klasifikasi Jenis Bencana Nama Kejadian
Kode 

Bencana

1. Banjir Rob

2. Banjir Bandang

3. Banjir dan Tanah Longsor

4. Banjir Drainase dan selokan

5. Banjir Waduk

6. Banjir Genangan

7. Tanggul Jebol

1. Longsor

2. Gerakan Tanah

1. Gelombang Pasang

2. Abrasi

1. Puting Beliung

2. Angin Kencang

3. Angin Topan

4. Hujan Es

5. Siklon Tropis

6. Suhu Udara Ekstrem

1. Kekeringan Metereologis

2. Kekeringan Hidrologis

3. Kekeringan Pertanian

1. Kebakaran Hutan

2. Kebakaran Lahan

3. Kebakaran Gambut

1. Gempa Tektonik

2. Gempa Vulkanik

3. Gempabumi Reruntuhan

1. Tsunami Seismogenik

2. Tsunami Nonseismik

3. Tsunami Lokal

4. Tsunami Regional

5. Tsunami Jarak

6. Tsunami Metereologi

7. Miktrosunami

1. Awan Panas Guguran

2. Awan Panas

3. Banjir Lahar

4. Hujan Abu Vulkanik

5. Gas Vulkanik Beracun

Epidemi dan Wabah Penyakit 1. Wabah Penyakit

2. Epidemi

Kebakaran Gedung dan Pemukiman 1. Kebakaran Gedung dan Permukiman 202

1. Kegagalan Industri

2. Kecelakaan Industri

1. Konflik Sosial

2. Teror

3. Kerusuhan Sosial

107

108

109

201

203

301

Tsunami

Erupsi Gunung Merapi

Gagal Teknologi

Konflik Sosial

101

102

103

104

105

106

Bencana Alam

Bencana Non Alam

Bencana Sosial

Banjir

Tanah Longsor

Gelombang Pasang dan Abrasi

Cuaca Ekstreme

Kekeringan

Kebakaran Hutan dan Lahan

Gempa Bumi


